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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 73,550,000 10,485,194 84,035,194 58,656,660 58,591,507 25,378,534

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 34,533,004 1,416,889 35,949,893 21,272,623 21,272,623 14,677,270

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 29,526,574 0 29,526,574 19,378,993 19,378,993 10,147,581

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 1,265,971 1,265,971 1,257,408 1,257,408 8,563

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 4,456,430 60,000 4,516,430 506,152 506,152 4,010,278

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 550,000 90,918 640,918 130,070 130,070 510,848

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 6,534,264 4,349,831 10,884,095 10,013,909 10,013,909 870,186

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 1,350,000 1,434,292 2,784,292 2,718,399 2,718,399 65,893

b2) Alimentos y Utensilios 500,000 82,536 582,536 541,476 541,476 41,059

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 664,264 1,434,340 2,098,604 1,939,597 1,939,597 159,007

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 510,000 -96,311 413,689 210,228 210,228 203,461

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 3,000,000 918,132 3,918,132 3,711,240 3,711,240 206,892

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 60,000 79,786 139,786 125,275 125,275 14,511

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 450,000 497,057 947,057 767,695 767,695 179,362

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 4,685,000 6,915,767 11,600,767 10,823,801 10,758,681 776,965

c1) Servicios Básicos 1,040,000 357,796 1,397,796 1,318,490 1,318,490 79,306

c2) Servicios de Arrendamiento 240,000 4,860,042 5,100,042 5,048,773 4,983,653 51,269

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 750,000 541,347 1,291,347 1,259,018 1,259,018 32,328

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 400,000 -313,426 86,574 63,978 63,978 22,596

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 955,000 917,290 1,872,290 1,832,973 1,832,973 39,316

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 50,000 446,212 496,212 490,812 490,812 5,400

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 500,000 264,097 764,097 403,474 403,474 360,623

c8) Servicios Oficiales 200,000 173,840 373,840 327,714 327,714 46,126

c9) Otros Servicios Generales 550,000 -331,432 218,568 78,568 78,568 140,000

19,222,996 -2,707,998 16,514,998 9,507,897 9,507,864 7,007,100

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 9,222,996 -1,481,358 7,741,638 3,229,940 3,229,940 4,511,699

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 2,000,000 -1,226,641 773,359 616,315 616,281 157,045

d5) Pensiones y Jubilaciones 8,000,000 0 8,000,000 5,661,643 5,661,643 2,338,357

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

672,736 478,532 1,151,268 987,623 987,623 163,645

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 500,000 187,541 687,541 599,396 599,396 88,145

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 22,736 0 22,736 22,736 22,736 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 266,392 266,392 266,392 266,392 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 100,000 24,599 124,599 99,099 99,099 25,500

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 50,000 0 50,000 0 0 50,000

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 7,902,000 32,173 7,934,173 6,050,806 6,050,806 1,883,367

i1) Amortización de la Deuda Pública 3,520,000 0 3,520,000 2,460,000 2,460,000 1,060,000

i2) Intereses de la Deuda Pública 2,450,000 0 2,450,000 2,271,494 2,271,494 178,506

i3) Comisiones de la Deuda Pública 12,000 -7,000 5,000 139 139 4,861

i4) Gastos de la Deuda Pública 1,920,000 39,173 1,959,173 1,319,173 1,319,173 640,000

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 76,163,321 14,746,463 90,909,784 34,654,048 26,751,781 56,255,736

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 6,000,000 6,000,000 3,969,903 3,969,903 2,030,097

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 5,100,000 5,100,000 3,811,405 3,811,405 1,288,595

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 900,000 900,000 158,499 158,499 741,501

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 356,447 356,447 302,725 302,725 53,722

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 356,447 356,447 302,725 302,725 53,722

b2) Alimentos y Utensilios 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 9,699,935 9,699,935 7,997,667 7,787,667 1,702,268

c1) Servicios Básicos 0 6,600,000 6,600,000 5,079,418 5,079,418 1,520,582

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 317,400 317,400 317,400 107,400 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 1,028 1,028 934 934 94

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 145,153 145,153 56,575 56,575 88,578

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 200,000 200,000 106,986 106,986 93,014

c8) Servicios Oficiales 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 2,436,354 2,436,354 2,436,354 2,436,354 0

0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 470,284 470,284 423,064 423,064 47,220

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 47,220 47,220 0 0 47,220

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 63,569 63,569 63,569 63,569 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 278,968 278,968 278,968 278,968 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 80,527 80,527 80,527 80,527 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 76,163,321 -1,780,203 74,383,118 21,960,689 14,268,421 52,422,429

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 76,163,321 -1,780,203 74,383,118 21,960,689 14,268,421 52,422,429

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 149,713,321 25,231,657 174,944,978 93,310,708 85,343,288 81,634,270

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


